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Nr 421.

Av herr Mosesson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 116, 
angående omorganisation av det högre skolväsendet m. m.

Då det blev bekant, att Kungl. Maj:t i sin proposition nr 116 föreslagit 
Lidingö kommunala mellanskola till förstatligande, hälsades detta förslag 
av Lidingö stad med mycken glädje. Propositionen var en gärd av rättvisa, 
då ju denna kommunala mellanskola nått en omfattning som få andra. 
Innevarande termins elevantal är 227, och detta antal kommer att ökas nästa 
höst. Därtill kommer ock att staden är nära 11000 innevånare stor och att 
densamma för sitt skolväsen iklätt sig högst betydande utgifter.

I annan motion till innevarande riksdag är vittnat, att staden hade hoppats 
på ett ytterligare steg från Kungl. Maj:ts sida genom proposition om även 
gymnasiets förstatligande. Lidingö kommun har tvenne gånger gjort fram
ställning om att hela läroverket måtte bliva statsläroverk, och skolkommissi- 
onen har i sitt betänkande gjort förslag därom.

Före den kommunala mellanskolan hade Lidingö köping en realskola, in
rymd i rymliga och särdeles ändamålsenliga lokaler. Ehuru läroverket oupp
hörligen vuxit sedan dess, finnas på grund av den rika differentiering, som 
från början avsågs, tillräckliga utrymmen för olika linjer.

Vid tiden för realskolans förvandling till mellanskola fanns ju ingen annan 
möjlighet att erhålla erforderligt understöd för samhällets skolväsen än läro
verkets förvandling till mellanskola. Då nu i den kungl. propositionen 
landets hela skolväsen upptagits till granskning och förslag föreligger för 
såväl Lidingö som övriga förstäder till Stockholm, uppstå på Lidingö spon
tant de önskemål på en rikare differentiering i fråga om realskola än den, 
som kännetecknar mellanskolan. Dessa önskemål motiveras av Lidingö 
nära anslutning till Stockholm.

Naturligen är för Lidingö ett bifall till propositionen oförändrad mera 
välkommen än rikare differentiering men utan ett förstatligande av läro
verket, men för stadens utveckling är en realskollinje med lägre anslutning 
till folkskolan än till dennas sjätte klass befrämjande.

Föräldrar, som ämna flytta från Stockholm till Lidingö, ha ofta barn i 
de lägsta klasserna i realskola i huvudstaden, där ju 6-årig realskola är regel. 
De avstå stundom från flyttning på grund av Lidingö ensartade skolform. 
Om de trots olägenheterna i detta avseende flytta, låta de barnen fortsätta i 
läroverken i Stockholm, eftersom Lidingö realskola icke passar med läro
verkens i huvudstaden klasser.
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Det må ankomma på utskottet att föreslå den form för en lägre anslut
ning till folkskolan, som kan varda lämplig med anledning av proposition 
och väckta motioner, och jag kan i föreliggande läge allenast vördsamt 
hemställa därom, att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts proposition 
må besluta,

att Lidingö realskola måtte förutom 4-årig realskoleavdelning 
erhålla en 6-årig realskoleavdelning.

Stockholm den 18 mars 1927.

Gust. Mosesson.


